
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 366 del 31/10/2018    

Repertorio Generale n. 1426  del 08/11/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 04/PA/2018 DEL 17.09.2018 PER 
LA PROGETTAZIONE STRUTTURALE E GEOTECNICA RIGUARDANTI IL 
PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA PER L'EFFICIENZA ENERGETICA DELL'IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI PROPRIETÀ COMUNALE - 
DETERMINA D'IMPEGNO N. 242 DEL 30.07.2018. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 366 del 31/10/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 04/PA/2018 DEL 17.09.2018 PER 
LA PROGETTAZIONE STRUTTURALE E GEOTECNICA RIGUARDANTI IL 
PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA PER L'EFFICIENZA ENERGETICA DELL'IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI PROPRIETÀ COMUNALE - 
DETERMINA D'IMPEGNO N. 242 DEL 30.07.2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 27.07.2018 con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  N.  267/2000  connesse  alle  competenze  di  responsabile 
dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Vista la  Determina  Dirigenziale  n.  242  del  30.07.2018,  con  la  quale  è  stato  affidato,  all’Ing. 
Giuseppe Carmelo Vadalà, con studio in Giardini Naxos 98035, Corso Umberto n. 328, C.F.: VDL 
GPP 70R19 G597D, iscritto all’Ordine Professionale degli Ingegneri della Città Metropolitana di 
Messina  al  n.  2204,  il  servizio  relativo  alla  “Progettazione  strutturale  e  geotecnica,  dei  plinti  
riguardanti il progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per  
l’efficienza energetica dell’impianto di illuminazione dei campi da tennis di proprietà comunale,” 
C.I.G.: ZA1246AECF,  per l’importo complessivo di € 1.933,40 compreso IVA ed oneri fiscali, 
sulla Missione 7, Programma 701, Macroaggregato 103, Imp. 897/2018 del bilancio 2018 in corso 
di formazione, giusta Delibera di G.M. n° 207 del 06/07/2018 del formando Bilancio 2018-2020, 
anno 2018;

copia informatica per consultazione



Vista la fattura n. 04/PA/2018 del 17.09.2018 di € 1.933,40 comprensiva di I.V.A., trasmessa via 
pec ed emessa all’Ing. Giuseppe Carmelo Vadalà,  con studio in Giardini Naxos - 98035, Corso 
Umberto n. 328, C.F.: VDL GPP 70R19 G597D, iscritto all’Ordine Professionale degli Ingegneri 
della Città Metropolitana di Messina al n. 2204, acquisita agli atti d’ufficio in data 17.09.2018 con 
prot. n. 21202;

Vista la regolarità del servizio espletato;
Vista la regolarità della suddetta fattura; 
Visto il CIG: ZA1246AECF;

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato (vedi dichiarazione allegata); 

Vista  l’attestazione  di  regolarità  contributiva  dal  quale  si  evince  che  l’Ing.  Giuseppe  Carmelo 
Vadalà risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 15.03.63 n. 16 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto: 

1. Di liquidare all’Ing.  Giuseppe Carmelo  Vadalà,  con studio in  Giardini  Naxos -  98035, 
Corso Umberto n.  328, C.F.:  VDL GPP 70R19 G597D, iscritto  all’Ordine Professionale 
degli Ingegneri della Città Metropolitana di Messina al n. 2204 la fattura n. 04/PA/2018 del 
17.09.2018 di € 1.933,40 comprensiva di I.V.A., per il servizio relativo alla “Progettazione 
strutturale  e  geotecnica,  dei  plinti  riguardanti  il  progetto esecutivo relativo ai  lavori di  
manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  per  l’efficienza  energetica  dell’impianto  di  
illuminazione dei campi da tennis di proprietà comunale”. 

2. Dare atto che per tale somma, corrispondente ad € 1.933,40, è stato assunto, con Determina 
Dirigenziale n. 242 del 30.07.2018, l’impegno 897/2018 alla Missione 7, Programma 701, 
Macroaggregato 103, del formando Bilancio 2018-2020, anno 2018. 

3. Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell’anno 2018. 

4. Di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 1.628,64 (al netto della ritenuta d’acconto per € 304,76) all’Ing. Giuseppe 
Carmelo Vadalà, con studio in Giardini Naxos - 98035, Corso Umberto n. 328, C.F.: VDL 

copia informatica per consultazione



GPP  70R19  G597D,  iscritto  all’Ordine  Professionale  degli  Ingegneri  della  Città 
Metropolitana di Messina al n. 2204, ed accreditare, presso la Banca indicata nella nota, a 
firma  del  professionista,  introitata  al  protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  24975  del 
25.10.2018,  che  in  copia  si  allega,  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previa 
esecuzione dei  prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui 
all’art. 184, c. 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

5.  Dare atto che, a seguito del presente provvedimento di liquidazione,  non si è conseguita 
nessuna economia di spesa e, pertanto l’importo dell’impegno rimarrà di € 1.933,40. 

6.  Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.it e  nella  sezione  “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


/

Pagina I di2

FATTURA ELETTRONICA a  _  t i

I - r - n t  t r  Z \ I I T  9 \ ' \  I  ' t  "  t " t , !

Dati relativi alla trasmissione
ldentificativo del trasmittente: 1T0403041 0288
Progressivo di invio: AL81581515
Formato Trasmissione: FPAl 2
Codice Amministrazione destinataria: 72WSS3

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldenti f icat ivo f iscale ai f ini  IVA: 1T02516950835
Codice f iscale: VDLGPPT0Rl 9G597D
Nome: GIUSEPPE CARMELO
Cognome: VADALA'
Regime f iscale: RFO1 (ordinario)

Dati del la sede

lndirizzo: VIA UMBERTO
Numero civico: 328
CAP: 98035
Comune: GIARDINI-NAXOS
Provincia: ME
Nazione:  lT

Recapiti

E-mail :  ingvadfala@gmail.com

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Comune di Taormina - Area Territorio ed Ambiente

Dat i  del la  sede

lndirizzo: CORSO UMBERTO
Numero civico: 217
CAP: 98039
Comune: TAORMINA
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

ldentificativo fiscale ai fini IVA: 1T02046570426
Denominazione: Namirial SPA

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

af:r i ìcr ì . :  r i . )d! î la ton ícS:rî  f , t  s i r l i :  - ' ìa l  www.tatturapa.oov i t

http : //dbno do I : 8 0 8 0/j gdm/V i sua lizzaF atiura?iddoc: 1 8 0 0 9 90 1910912018copia informatica per consultazione



' i e rs l t l ì t '  É i r i  l :

Dati generali  del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta imoorti: EUR
Data documento: 2018-09-17 (17 Settembre 2018)
Numero documento: 04lP Al20'l I
lmporto totale documento: 1933.40
Causale: COMPETENZE PROFESSIONALI

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)
lmoorto ritenuta : 304.76
Aliquota ritenuta (%): 20.00
Causale di pagamento: A (decodifica come da modello 7705)

Cassa previdenzia le

Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti l iberi
profess.)
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
lmporto contributo cassa: 60.95
lmponibile previdenziale:'t 523.80
Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati del contratto
ldentificativo contratto: 242
Data contratto: 2018-07-30 (30 Luglio 2018)
Codice ldentif icativo Gara (ClG): ZA12464ECF

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr.  l inea:1

Descrizione bene/servizio: LAVORI Dl MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER
L'EFFICIENZA ENERGETICA DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI
PROPRIETA'COMUNALE - REDAZIONE PROGETTO GEO TECNICO1523,80 STRUTTURALE DEI
PLINTI
Ouant i tà :  1.00
Uni tà d i  misura:  N
Valore unitario: 1 523.80
Valore totale: 1523.E0
IVA (%): 22.00
Soggetta a ritenuta: Sl

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 1 584.75
Totale imposta: 348.65
Esigibilità IVA: D (esigibilità differita)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
lmporto: 1628.64
Codice IBAN: 1T7310521682590000000000509

r7a.srtrr1.r irio!atl2l c{:i incro c, rìtrE Snl wqvr.tatturalla.oov r.t

Pagina 2 di2

http : //dbnodo 1 : 8 0 8 0/j gdm/V i sua lizzaF ataira?i ddoc: 1 8 00 9 9 0 r9/09/20t8copia informatica per consultazione



ITA ffCASSA
Clssl Nlzloxun

nt PnevmeNz,{ eo AsstsrrNzl.
prn clr Incncxrtt nn Ancmtprrl

Lrrenr Pnorrssronrsrt

Protocollo: fnarcassa.1283571'24'10'2418

P^"c . Jt^+gs
ddg 2l^'lo''orc

D I REZI O N E ATTIVITA I STITUZI O NALI
Ufficio Ciclo Attivo

' 
6+oaoofitt.z.1/srAPo3

Soett. le
COMUNE DITAORMINA
UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI
C.SO UMBERTO, 217
98039 TAORMINA ME

Roma, 24 ottobre 2018

Oggetto: certificato di regolarità contributiva Ing. Giuseppe Vadala' - rÍchiesta del24/1012018

L'Ing. Giuseppe Vadala', nato a PIEDIMONTE ETNEO CT il l9ll0l1970, codice fiscale

VDLGPP70R19G597D, matricola 640600 iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, alla data del

2411012018, risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di questa AssocÍazione, per

ouanto accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate'

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Fabrizio Fiore)

R:ffi.\,^'i- t\r\"*r-

l l  orèsente cerîif icato viene ritasciato ai sensi e per gli etfetti del D.Lgs. n.50/2016. E' prodotto in carla semplice per gli usi consentiÎ i dalla Legge, ha validità

quattro mesi dalla data di ri lascio e non preclude l 'azione di accertamento e i l recupero di eventuali íómme che risultassero successivamente dovule.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma . tel. 06.852'741 - fax 06.852'7421 I . PEC: protocollo@pec.inarcassa.org

C. F. 80122170584 - Call  Center: tel.  02.91979700' www.inarcassa.i t

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 366 del 31/10/2018

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 04/PA/2018 DEL 17.09.2018 PER 
LA PROGETTAZIONE STRUTTURALE E GEOTECNICA RIGUARDANTI IL 
PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA PER L'EFFICIENZA ENERGETICA 
DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI PROPRIETÀ 
COMUNALE - DETERMINA D'IMPEGNO N. 242 DEL 30.07.2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 08/11/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 366 del 31/10/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 04/PA/2018 DEL 17.09.2018 PER LA 
PROGETTAZIONE STRUTTURALE E GEOTECNICA RIGUARDANTI IL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO 
AI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER L'EFFICIENZA ENERGETICA 
DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS DI PROPRIETÀ COMUNALE - DETERMINA 
D'IMPEGNO N. 242 DEL 30.07.2018. 

Registrazione Albo on-line n. 2025/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 08/11/2018 al 23/11/2018

Taormina li, 26/11/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


